
Министерство образования, науки 
и молодежной политики 

Краснодарского края
Государственное бюджетное 

учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр»
Краевое интеллектуальное мероприятие 

«Научно-практическая конференция 
Малой сельскохозяйственной 

академии учащихся»

ДИПЛОМ
ВРУЧАЕТСЯ

^1гамоиггнло dhurijuiy
Обучающемуся (-ейся)________________________________

____ м $ о у  с т с  ___________________________

Руководитель ( Х л с и и а Л е н л р

/ъ ш а т и

0 Л -

занявшему (-ей)

Ш место

Секция

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ

tV \

А.Б. Уджуху

« ; £  » / / . _
’V
2022 г. № Ш

ил*А& 6<Х- У '/ 3

slSSfe

г. Краснодар, 2022 год Ш



НАГРАЖДАЕТСЯ
G $ A r n t u c ____________________

обучающий(ая)ся класса МБОУ СОШ №

занявший(ая) . место

в муниципальном этапе конкурса 
исследовательских проектов школьнико

«Эврика» 
в 2023-2024 учебном году

(направление) (Ж̂РуСО'ШЛЬ__________________

Начальник Управления об, 
ЩЫицистрации муниимщ4 jQ/
шкшжинский район tfiS A  

\  Приказ Управление

о ван и я /1 .к [/ /  Т. В. Сорокина

Worn 22.03.2024 г. № 01-07/107,



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об итогах муниципального этапа регионального конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 15 февраля 2024 № 
01-07/63 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика» в 2023-2024 учебном году» состоялся 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников 1-4, 
5-7, 8-10 классов.

На конкурс было представлено 72 работы из 12 общеобразовательных 
организаций района.

Г рамотами победителей муниципального этапа награждены 18 
школьника, призеров- 27 школьников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить результаты муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (Приложение №1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров конкурса.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

4. Направить работы победителей, набравшие наибольшее количество 
баллов, согласно квоте для участия в региональном этапе конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

от 22.03.2024 №01-07/107



3 Вараксин Иван 
Артемович

3 МБОУ СОШ №
32

Белоглинский
район

Русская печь в жизни 
человека

Ефремова
Ольга

Николаевна

Учитель начальных 
классов

II

4 Крымов Артем 
Викторович

1 МБОУ СОШ № 
9

Белоглинский
район

История моей фамилии Горожа
Татьяна

Анатольевна

Учитель начальных 
классов

III

среди обучающихся 5 -7 классов
Биология:

1 Крамаренко
Артём

Вячеславович

6 м б о у  com
№ 32

Белоглинский
район

Размножение хвойных 
в домашних условиях 

через семена 
и путём черенкования

Крамаренко
Ольга

Владимировна

Учитель
географии

I

2 Цырульников
Алексей

Алексеевич

5 м б о у  corn
№ 9

Белоглинский
район

Целительные травы у 
нас под ногами

Сорокина Елена 
Г еоргиевна

Социальный
педагог

II

3 Некрасова
Кристина

Анатольевна

5 м б о у  com 
№ 11

Белоглинский
район

«Вода как основа 
жизни»

Портянкова
Анастасия

Леонидовна

Учитель
биологии

III

Экология:
1 Реймер Анна 

Владимировна
7 м б о у  com

№ 5
Белоглинский

район
«

Влияние 
разлагающихся 

батареек на природу

Реймер Юлия 
Алексеевна

Учитель
биологии

III

Экономика
1 Белугина Милана 

Алексеевна
7 м б о у  com 

№ 20
Белоглинский

район
Проблема выбора 

профессии в 
подростковом 

возрасте

Орехова Елена 
Николаевна

Учитель 
истории и 

обществознания

II

Социология
1

~к<
Христенко Иван 

Сергеевич / шII* //Я;!.?" * R,1Б0У С0Ш ^о**с

Белоглинский
район

Если бы самовар 
заговорил

Онищенко
Светлана

Владимировна

Учитель 
русского языка 
и литературы

I

^1й1еильев
— w% Белоглинский Мой класс- группа Васильева Инна Социальный II

А
flu y n Y '&



грамотности
школьников

Русский язык

1 Г эймандинова 
Дарья
Вячеславовна

8 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

«Названия улиц села 
Белая глина и их 
лингвистический 
анализ»

Варавина 
Татьяна Юрьевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Звягина Арина 
Алексеевна

8 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Лайфхак или 
креативный совет

Саркисьян
Маргарита
Михайловна

Учитель русского 
языка и 
литературы

II

3 Власова Софья 
Андреевна

9 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Интернет-общение - 
пространство для 
творческих 
экспериментов

Власова Оксана 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

III

Литература:

1 Есина Елена 
Анатольевна

8 МБОУ СОШ 
№ 5

Белоглинский
район

Характеристика 
литературного героя 
посредством 
социальных сетей

Некрасова Анна 
Сергеевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Г ричанова 
Нелли
Александровна

8 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Памятники 
литературным героям 
и киногероям

Игнатенко 
Любовь Иванов 
на

Учитель русского 
языка и 
литературы

II
ч

3 Полыцикова
Ульяна
Александровна

9 МБОУ 
СОШ №  18

Белоглинский
район «Супергерои» 

русской литературы

Г аляув Дарья 
Андреевна

Учитель русского 
языка и
литературы МБОУ 
СОШ №18

III



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N° 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.И.ЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353056 

Тел.: 8(86154) 9-25-85 
ОГРН 1022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001 

О 9  ЛОЛУ__ № SAO
на № от________

СПРАВКА

Дана Крамаренко Ольге Владимировне, учителю географии МБОУ 
COTTI №32 в том, что она являлась наставником участника конкурсов 
Крамаренко Артёма Вячеславовича.

Директор МБОУ COJ Т.А. Алфимова


